<i>Genesis.</i>	<i>Secundus liber Paralipomen.</i>
<i>Exodus.</i>	<i>Primus liber Esdra,</i>
<i>Leviticus.</i>	<i>Secundus liber Esdra,</i>
<i>Numeri.</i>	<i>Liber Hester.</i>
<i>Deuteron.</i>	<i>Liber Job.</i>
<i>Josua.</i>	<i>Psalmi.</i>
<i>Judicum.</i>	<i>Proverbia.</i>
<i>Ruth.</i>	<i>Ecclesiastes, vel Con-</i>
<i>Prior liber Samuelis,</i>	<i>cionator,</i>
<i>Secundus liber Sa-</i>	<i>Cantica Salomonis,</i>
<i>muelis,</i>	<i>Quatuor Propheta Ma-</i>
<i>Prior liber Regum,</i>	<i>jores,</i>
<i>Secundus liber Regum,</i>	<i>Duodécim Propheta</i>
<i>Prior liber Paralipomen.</i>	<i>Minores.</i>

Alios autem libros (ut ait Hieronymus) legit quidem Ecclesia, ad exempla vitæ, et formandos mores: illos tamen ad dogmata confirmanda non adhibet; ut sunt

<i>Tertius liber Esdra,</i>	<i>Canticum trium Pu-</i>
<i>Quartus liber Esdra,</i>	<i>erorum,</i>
<i>Liber Tobia,</i>	<i>Historia Susanna,</i>
<i>Liber Judith,</i>	<i>De Bel et Dracone,</i>
<i>Reliqui libri Hester,</i>	<i>Oratio Manasses,</i>
<i>Liber Sapientia,</i>	<i>Prior liber Machabæ-</i>
<i>Liber Jeru. filii Si-</i>	<i>rum,</i>
<i>rach,</i>	<i>Secundus liber Macha-</i>
<i>Baruch propheta.</i>	<i>bæorum.</i>

Novi Testamenti omnes libros (ut vulgo recepti sunt) recipimus, et habemus pro Canonicis.

## ARTICULI RELIGIONIS

### VII. De Veteri Testamento.

**T**ESTAMENTUM Vetus Novo contrarium non est, quoadquidem, tam in veteri, quam in novo, per Christum, (qui unicus est Mediator Dei et hominum, Deus et homo, æterna vita humano generi est proposita. Quare male sentiunt, qui veteres tantum in promissiones temporarias sperasse confingunt. Quanquam lex a Deo data per Moysen quoad cærimonias et ritus) Christianos non astringat, neque civilia ejus præcepta in aliqua republica necessario recipi debeant; nihilominus tamen ab obedientia mandatorum (quæ moralia vocantur) nullus (quantumvis Christianus) est solutus.

### VIII. De tribus Symbolis.

**S**YMBOLA tria, Nicænum, Athanasii, et quod vulgo Apostolorum appellatur, omnino recipienda sunt, et credenda; nam firmissimis Scripturarum testimoniis probari possunt.

### IX. De Peccato Originali.

**P**ECCATUM originis non est (ut fabulantur Pelagiani) in imitatione Adami situm sed est vitium, et depravatio naturæ, cujuslibet hominis ex Adamo naturaliter propagati; qua fit, ut ab originali justitia quam longissime distet, ad malum sua natura propendat, et caro semper adversus spiritum concupiscat; unde, in unoquoque na-

## ARTICULI RELIGIONIS.

scientium, iram Dei, atque damnationem meretur. Manet etiam in renatis hæc naturæ depravatio; qua fit ut affectus carnis (Græce *φρονιμα σαρκος*, quod alii sapientiam, alii sensum, alii affectum, alii studium carnis interpretantur) legi Dei non subjiciatur. Et, quanquam renatis et credentibus nulla, propter Christum, est condemnatio, peccati tamen in sese rationem habere concupiscentiam, fatetur Apostolus.